fabricando fabrorum superlativus *Galannus* multa opera, & studio defudavit. Taliter ergo armatus tyro noster, novus militiæ postmodum flos futurus, mira agilitate in equum profilit. Quid plura? Dies illa *tyrocinii* honori, & gaudio dicata, tota in *ludi bellici exercitio*, & procurandis splendide corporibus elapsa est. Septem ex integro dies apud Regem *tyrocinii* celebre gaudium continuavit.

NUMB. IV.

Joh. Salisb. de nugis Curial. l. 6. c. x. Inolevit consuetudo solempnis, ut ea ipsa die, qua quisque militari cingulo decoratur, Ecclesiam solempniter adeat, gladioque super altare posito, & oblato, quasi celebri professione facta, seipsum obsequio Altaris devoveat, & gladii, id est officii sui jugem Deo spondeat famulatum.

Ibid. c. xiii. Sunt autem plurimi, qui malorum clamore operum quando Militiæ consecrandi cingulum altari obtulerunt, videntur protestari se eo tunc animo accessisse, ut altari, & ministris ejus, sed & Deo, qui ibi colitur, bellum denuntiarent.

NUMB. V.

Baldemino Adhidiac. Norverb. Honor cinguli militaris, quomodo ad Apostolorum limina properantem, tu inde rediens decorasti in urbe Senarum &c. si me mutato nomine in *Italia* militare non obstupescas, sed imputa tibi, qui me in *Italia* donasti cingulo militari &c. Epist. 219.

NUMB. VI.

Petri Blefens. Epist. 94. Olim se juramenti vinculo milites obligabant, quod starent pro Reipub. statu, quod in acie non fugerent, & quod vitæ propriæ utilitatem publicam perhaberent. Sed & hodie *Tirones* enses suos percipiunt de altari, ut profiteantur se filios Ecclesiæ, atque ad honorem sacerdotii, ac tuitionem pauperum, ad vindictam malefactorum, & patriæ liberationem se gladium accepisse; porro res in Contrarium versa est, nam ex quo hodie militari cingulo decorantur, statim insurgunt in Christos Domini, & deserviunt in patrimonium Crucifixi.

NUMB. VII.

Magn. Rot. 6 Joh. rot. 16. Et pro tribus robis de *Scarletto* & tribus de *viridi* & ii Baldekinis & i *culcitra* & aliis necessariis ad faciendum unum militem xxxiii l.

Claus. 6. Joh. m. 20 d. Johannes &c. Vicecomiti Southampton Salutem. Præcipimus tibi, quod facias habere Thomæ Sturmy valletto nostro unam robam de scarletto cum quadam penula de byffis, & aliam robam de viridi vel burnetta, & unam sellam, & unum par loianorum, & capam ad pluviam, & unam culcitram, & unum par lintheorum, quando ipse fiet miles, Et quod in hiis posueris, computabitur tibi ad Scaccarium. Teste meipso apud Bristol xviii die Julii anno regni nostri sexto.

NUMB. VIII.

Magn. Rot. xi. Joh. rot. i.

Et pro tribus robis de Serico & tribus de viridi cum bisis, & tribus coopertoriis, & tribus *culcitris*, & tribus sellis cum loris, & tribus paribus lintheorum, & tribus paribus *camisiarum*, & braccarum, & pro aliis minutis apparatibus ad faciendos milites xxi l. x s. ii d.

NUMB. IX.

Claus. 32 H. 3. m. 3. Mandatum est Willimo de Pleffetis, quod mittat unam robam de serico, duas robas de panno, capam, lectum, & alia necessaria ad unum militem faciendum &c. 3 Sept.

Claus. 33 H. 3. m. 6. Mandatum est Willimo de Pleffetis, quod Stephano de Salinis faciat habere lectum pulchrum, & tria paria robarum decentium, & alia necessaria, quæ sunt de officio vestro ad se militem faciendum &c. 26 Julii.

Claus. 34 H. 4. m. 19. Mandatum est Joh. de Somercot & Rogero Ciffori, quod Johanni de Simnevil, qui instanti festo natalis Domini cingulo militiæ decorabitur, habere faciant quandam robam de Scarletta cum penula de Bissis, vel de minuto vario, & lectum militarem, sicut alii novi milites nostri habere consueverunt &c. 26 Nov.

Claus. 39 H. 3. m. 11. There are Mandates to deliver to Matthew Hanybal, quem Rex faciet novum militem, four Hogsheds of Wine, and four Palfreys, and another to deliver him Robam de Scarletto cum minuto vario, & aliam capam, & robas sibi convenientes & pulchrum lectum cum matricio, coopertorio, & culcitr. cum pannis ad aurum &c.

NUMB. X.

Comp. Garder. 31 E. 1.

Petro de la Foix facto militi ad cointesium suum furrand. i pen. qr. Eidem

Eidem ad unam robam vii uln. bl. i furr. popl. i Capuc.
Men.

Eidem ad aliam robam vii uln. virid. i furr. popl.

Eidem ad capam v uln.

Eidem pro *lecto* suo x ulnas canabi.

Eidem ad lintheamina xx uln. telæ.

Eidem ad *culcitram* suam lineand. x uln. carde.

Eidem ad *matriciam* x uln.

Confimilia allocantur

Job. de Horne tanquam Baneretto,

Rob. de Ufford tanquam Baneretto.

Job. de Felton, Comme a Bachelor.

Richo de ----- tanquam simplici militi.

Job. de Dagworth tanquam simplici Baneretto.

Rich. de Stratten tanquam simplici Baneretto.

Johanni de Cormailles tanquam simplici Baneretto.

Will. de Botecourt tanquam simplici Baneretto.

Job. de Berkle tanquam simplici Baneretto.

Job. Giffard tanquam simplici Baneretto.

Ph. de Nevill tanquam Baneretto.

NUMB. XI.

Comp. Garder. 33. E. 1.

Pagano Tibetot ad coyntesium i pen. min.

Eidem ad i rob. xii uln. i fur. i capuc. Men. i fur—

Eidem ad aliam robam. xii. uln. ii. furr. gr. capuc. m. v.

Eidem ad *Capam* v. uln.

Confimilia.

Georgio de Thorpe,

Johanni de Nevil,

Johanni Douvedale,

Thomæ de Latimer.

Rich. Grey facto militi ad coyntesium suum i pen. m. v.

Eidem ad primam robam suam xi uln. i fur. min. i fur. gr.
i capuc. men.

Eidem ad aliam robam suam xi uln. i furr. gr. i furr. popl.
i capuc. m. v.

Eidem ad *Coopertorium* suum ad xii. uln. i coopertorium. m. v.

Eidem ad *capam suam*. v. uln.

Confimilia.

Petro Skerk,

Job. le Strange

Will. Clerk,

Hugoni de Crofte,

Job. de Watervill,

Barth. Deynevill.

N U M B. XII.

Matth. Westm. A. D. 1306. p. 458. Ad augmentandum igitur profectionem suam in *Scotiam* fecit Rex per *Angliam* publice proclamari, ut quotquot tenerentur fieri milites successione paterna, & qui haberent unde militarent, adessent apud *Westmonasterium* in festo *Pentecostes*, admissuri singuli omnem ornatum militarem præter Equitaturam, de regia Garderoba. Confluentibus itaq; CCC juvenibus, filijs Comitum, Baronum, & Militum, distribuebantur purpura, byssus, syndones, cyclades auro textæ, effluentissime, prout cuiq; competebat. Et quia palatium regale, etsi amplum, tamen ad tot occurrentium turbam angustum fuit, apud *Novum Templum Londini*, succis lignis pomiferis, prostratis muris, erexerunt papiliones & tentoria, quo tyrones deauratis vestibus se singuli decorarent. Ipsa quoq; nocte in Templo prædicti *Tyrones*, quotquot poterat capere locus ille, suas *vigilias* faciebant. sed Princeps *Walliæ* præcepto Regis Patris sui cum præcellis tyronibus fecit *vigilias* suas in Ecclesia *Westmonasteriensi*.

Ibi enim tantus clangor tubarum, & tibiae, & exaltatio vocum præ gaudio extiterat clamantium, quod conventus de Choro ad Chorum non audiretur jubilatio. Die autem crastino cinxit Rex filium suum baltheo militari in palatio suo, & dedit ei Ducatum *Aquitaniæ*. Princeps ergo factus miles, perrexit in Ecclesiam *Westmon.* ut consocios suos militari gloria pariter venustaret. Porro tanta erat pressura gentium ante magnum Altare, quod duo milites morerentur, quamplures sincopizarent, etiam cum quilibet ad minus *tres milites* ad se ducendum & tuendum haberet: Princeps autem propter turbam comprimentem non secus, sed super magnum altare divisa turba per dextrarios bellicosos socios suos cinxit. Tunc allati sunt in pompatica gloria duo *Cigni vel Olores* ante Regem phalerati retibus aureis & fistulis deauratis desiderabile spectaculum intuentibus; Quibus visis Rex votum vovit Deo Cæli, & Cygnis se proficisci in *Scotiam*, &c.

N U M B. XIII.

Computus Joh. de Drokenesford Custodis Garder. 34. E. I.
Domino *Edwardo Principi Walliæ* factò militi ad coyntesium suum furrurand. i pen. ermyn.
Eidem ad primam robam suam sibi faciendam xv uln. iii uln. furr. dim. min. ii capuc. men.